Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0327/2023
Em, 27 de abril de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA NOS BANHEIROS DO HOSPITAL
MUNICIPAL DO JARDIM ESPERANÇA PARA
ACESSBILIDADE DOS PACIENTES QUE SE
ENCONTRAM HOSPITALIZADOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma dos banheiros do Hospital Municipal do
Jardim Esperança para a acessibilidade dos pacientes que se encontram hospitalizados.

Sala das Sessões, em 27 de abril de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é uma solicitação dos moradores do bairro, tendo em vista
que os banheiros não possui acessibilidade para certos pacientes hospitalizados, oque
dificulta para o uso do mesmo.

Assim, solicito a aprovação dos Nobres Vereadores para está Indicação.